
SLOVO STAROSTY
Vážení spoluobčané,
před sebou máme nejkrásnější obdo-
bí roku – prázdniny a dovolené. Vyu-
žijte jich k  odpočinku, sousedskému 
posezení, grilování, trávení času v pří-
rodě, u vody či u bazénu.
Za sebou máme XV. ročník Slavností 
města Pohořelice a  okolí. Nabitého 
sobotního i  nedělního programu se 
spolu s námi účastnili i zástupci part-
nerského města Brezová pod Brad-
lom pan Jaroslav Ciran s  partnerkou 
a  pan přednosta městského úřadu 
Ján Michálek s  manželkou. Sobotní 
odpoledne jsme s  místostarostou Jo-
sefem Svobodou trávili ve společnosti 
přátel z  partnerské obce Pohořelice 
u  Napajedel, tedy s  panem starostou 
Jaroslavem Němečkem a  zastupiteli 
obce Janem Měřínským a Antonínem 
Přikrylem. 
Chtěl bych tímto poděkovat sponzo-
rům za podporu pro pořádání slav-
ností, kolegyni paní Aleně Bilavčíkové 
a panu Viktoru Lenderovi za perfektní 
spolupráci na slavnostech.
Není tajemstvím, že od začátku le-

tošního roku usilujeme o  zachování 
Odborného učiliště Cvrčovice, jehož 
zřizovatelem je Jihomoravský kraj. Na 
konci loňského roku projednala Rada 
Jihomoravského kraje návrh na jeho 
zrušení a tento záměr chce projednat 
na zasedání Zastupitelstva Jihomorav-
ského kraje. Za město Pohořelice žá-
dáme Jihomoravský kraj, aby odborné 
učiliště zachovalo. Věřím, že naše argu-
menty proč učiliště zachovat převáží 
nad ekonomickými zájmy kraje. Děkuji 
občanům, kteří svým podpisem na pe-
tici zachování učiliště podporují.
Věřím, že naše děti nám udělaly ra-
dost vysvědčením, za což bychom je 
měli ocenit, nebo se s  jejich výsledky 
psychicky vyrovnat. Chtěl bych podě-
kovat a  popřát zaslouženou dovole-
nou našim pedagogům a  provozním 
zaměstnancům MŠ, ZŠ i  SVČ a  všem 
vedoucím kroužků, kteří se během 
školního roku podílejí na vzdělávání 
dětí a  na smysluplném trávení jejich 
volného času. 
Za vedení města vám přeji pěkné letní dny.

Bc. Miroslav Novák, starosta města 
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ZE ZÁPISŮ RADY A ZASTUPITELSTVA MĚSTA
13. schůze rady města, konaná dne 

29.05.2019, projednala mimo jiné 

i tuto problematiku:

− schválila výjimku z počtu dětí v Ma-
teřské škole Pasohlávky na 28 dětí na 
školní rok 2019/2020,

− souhlasila s udělením výjimky z po-
čtu dětí ve třídách Mateřské školy 
Pohořelice pro šk. rok 2019/2020,

− schválila studii polyfunkčního domu 
Lidická 232, vypracovanou rch.archi-
tects, Brno, a schválila zadání podmí-
nek výběrového řízení na zpracová-
ní projektové dokumentace,

− schválila uzavření dodatku č. 3 
k  Smlouvě o  dílo č. 499/2017, uza-
vřené se zhotovitelem KALÁB - sta-
vební fi rma, s.r.o.,

− schválila podání žádosti o  fi nanční 
podporu v rámci výzvy 03_19_098, 
ESF – sociální začleňování „Podpora 
procesů ve službách a podpora roz-
voje sociální práce“, 

− schválila dle doporučení výběrové 
komise cenovou nabídku ve výši 
604.374,43 Kč vč. DPH fi rmy Perfec-
ted s.r.o., Brno, na zhotovení veřejné 
zakázky „MŠ Pohořelice, Hybešova 
955 - domácí rozhlas s nuceným po-
slechem“,

− schválila aktualizaci dokumentu Kri-
téria hodnocení ředitelů škol zřizo-
vaných městem Pohořelice,

− schválila přijetí dotace a  uzavření 
smlouvy o poskytnutí dotace z roz-
počtu Jihomoravského kraje v rámci 
dotačního programu: Podpora boje 
proti suchu, zadržení vody v krajině 
a  následná péče o  zeleň na území 
Jihomoravského kraje v  roce 2019. 
Celková výše dotace činí 50.000,- Kč.

14. schůze rady města, konaná dne 

12.06.2019,  projednala a schválila:

− schválila vyhrazení dvou parkova-
cích stání pro autobusy BORS BUS, 
s.r.o., Břeclav, na komunikaci na ul. 
Znojemská u hotelu Morava za po-
platek dle OZV města,

− schválila účetní závěrku zřízených 
příspěvkových organizací Základní 
školy a  Mateřské školy Pohořelice, 
p.o., Dlouhá 35, Pohořelice, a Mateř-

ské školy Pohořelice, p.o., Hybešova 
955, Pohořelice za rok 2018 a vyjad-
řuje souhlas s celoročním hospoda-
řením, a to bez výhrad, 

− schválila poskytnutí fi nančního pří-
spěvku ve výši 5000 Kč do veřejné 
sbírky pořádané městem Kyjov za 
účelem pomoci rodině místostaros-
ty obce Dražůvky,

− schválila na základě výsledku dotaz-
níkového šetření umístění klimati-
zační jednotky do čekárny praktic-
kých lékařů na zdravotním středisku, 
Brněnská 1,

− schválila poplatek za novou službu 
v městské knihovně - obalování knih 
a časopisů,   

− schválila Dodatek č. 13/Pohořeli-
ce/2019/Ry ke smlouvě o  provozo-
vání ze dne 1. 3. 2004 vodního díla 
pro veřejnou potřebu – kanalizace, 
stavba „Pohořelice – areál bývalých 
kasáren, dostavba splaškové kanali-
zace“ mezi městem Pohořelice a fi r-
mou Vodovody a kanalizace Břeclav, 
a.s.,

− schválila dle doporučení výběrové 
komise cenovou nabídku ve výši 
758.670 Kč vč. DPH fi rmy Camea 
Technology, a.s., Brno, na provedení 
zakázky „Úsekové měření Pohořeli-
ce“,

− schválila spolupořádání akce Food 
fest Pohořelice ve dnech 28. 9. a 29. 
9.2019 na bývalém vojenském hři-
šti za podmínek dle předloženého 
návrhu se společností HUBO BROSS 
AGENCY, Michal Lesnek, Vranovice,  

− schválila upravený Hřbitovní řád 
města Pohořelice. 

VIII. zasedání zastupitelstva města, 

konané dne 29.05.2019, projednalo 

mimo jiné i tuto problematiku:

- schválilo zkrácení platnosti Progra-
mu rozvoje města Pohořelice 2015-
2023, a to do konce roku 2021. Nový 
název strategického dokumentu zní: 
Program rozvoje města Pohořelice 
2015 – 2021,

- vzalo na vědomí studii okružní křižo-
vatky u hotelu Morava – Tesco,

- schválilo Dohodu o spolupráci part-
nerov na projektu v rámci programu 
Interreg V-A Slovenská republika – 
Česká republika. Předmětem Doho-
dy je realizace projektu spolufi nan-
covaného z  programu Interreg V-A 
SK-CZ s názvem „Modrá“ a upravuje 
práva a  povinnosti partnerů při re-
alizaci projektu v  případě schválení 
podané žádosti o  dotaci. ZM tímto 
revokovalo usnesení č. 30/VII/19.

IX. zasedání zastupitelstva města 

konané dne 19.06.2019 projednalo 

mimo jiné i tuto problematiku:

− schválilo závěrečný účet a účetní zá-
věrku města Pohořelice za rok 2018 
a vyjádřilo souhlas s celoročním hos-
podařením města, a to bez výhrad.

− schválilo poskytnutí dotace žadateli 
Tělovýchovná Jednota Sokol Poho-
řelice, z.s. a  uzavření Veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace z roz-
počtu města Pohořelice v roce 2019 
dle návrhu. 

− schválilo rozpočtové opatření města 
č. 4/2019 dle předloženého návrhu.

− schválilo odprodej části pozemků 
p. č. 7493, 7492 a 7491/2 v k. ú. Po-
hořelice nad Jihlavou o celkové vý-
měře cca 1305 m2 za kupní cenu 
1.960.000,- vč. DPH

− vyjádřilo nesouhlas se sloučením 
Odborného učiliště Cvrčovice, p.o. 
s  Gymnáziem a  střední odbornou 
školou Mikulov, p.o. s  postupným 
utlumením vzdělávacího programu 
a opuštěním budovy ve Cvrčovicích.

− schválilo uzavření Smlouvy o spolufi -
nancování rozšíření spádové základ-
ní školy mezi městem Pohořelice 
a obcí Pasohlávky dle předloženého 
návrhu. ZM tímto revokovalo usne-
sení č. 15/XXV/18 ze dne 20.06.2018.

− schválilo uzavření Dohody o vytvo-
ření společného školského obvodu 
spádové základní školy mezi měs-
tem Pohořelice a  obcí Pasohlávky 
dle předloženého návrhu. ZM tímto 
revokovalo usnesení č. 16/XXV/18 ze 
dne 20.06.2018.
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Přístavba základní školy na ul. 

Dlouhá

Je dokončena betonáž pilířů a stěn 
ve 4. nadzemním podlaží. Pracovní-
ci vyzdívají stěny, nastupují sklenáři. 
Uvnitř budovy pracují instalatéři vody, 
elektrikáři a další profese.

Oprava Paarova zámečku

Stavební práce na Paarově zámeč-
ku byly ukončeny. V současné době 
je objekt vybavován vnitřním zaříze-
ním a  prováděny fi nální úpravy okolí. 
Budova je po opravě ozdobou města,  
žáci získali pěkné prostory pro výuku. 

INVESTIČNÍ AKCE VE MĚSTĚ
Oprava objektu bývalého hotelu 

Pfann

Je dále prováděno zpevňování 
nestabilních částí budovy, vyzdívka 
některých příček, úprava okenních ot-
vorů. Připravuje se pokládání betonu 
na podlahy v  patře, rozvody topení 

− schválilo Obecně závaznou vyhlášku 
č. 4/2019, kterou se stanoví část spo-
lečného školského obvodu základní 
školy. ZM tímto revokovalo usnesení 
č. 17/XXV/18 ze dne 20.06.2018.

− schválilo uzavření smlouvy mezi 
městem Pohořelice a obcí Cvrčovice, 
jejímž předmětem bude rozšíření 
spádové základní školy v  Pohoře-
licích a  úhrada neinvestičního pří-
spěvku obcí Cvrčovice na náklady 
spojené s provozem ZŠ a MŠ Poho-
řelice. Příspěvek ve výši 2.903.380,- 
Kč bude uhrazen obcí Cvrčovice 
v  pravidelných ročních splátkách 
(1/10) k 31.03. běžného roku na účet 

města Pohořelice. Splátka za rok 
2019 však bude uhrazena nejpoz-
ději do 31.08.2019. Příspěvek splat-
ný k  31.03. bude vždy valorizován 
o  celostátně uznanou míru infl ace 
za předcházející rok vyhlašovanou 
ČSÚ v lednu běžného roku. ZM tím-
to revokovalo usnesení č. 13/XXV/18 
ze dne 20.06.2018.

− schválilo uzavření Dohody o vytvo-
ření společného školského obvodu 
spádové základní školy mezi měs-
tem Pohořelice a obcí Cvrčovice dle 
předloženého návrhu. ZM tímto re-
vokovalo usnesení č. 14/XXV/18 ze 

dne 20.06.2018.
− schválilo Obecně závaznou vyhláš-

ku č. 3/2019, o stanovení koefi cientu 
pro výpočet daně z nemovitých věcí 
u zdanitelných staveb.

− vzalo na vědomí podněty a  poža-
davky Muzejního spolku Pohořelice. 
Město se bude jimi zabývat.

− schválilo pořádání slavností ve 
dnech 12. - 14. 6. 2020 ve stejném 
fi nančním rozsahu jako v  letošním 
roce

Mgr. Renata Babčanová
MěÚ Pohořelice

Přístavba ZŠ Dlouhá, instalace vzduchotechniky, Přístavba ZŠ Dlouhá, instalace vzduchotechniky, 
elektřiny, slaboprouduelektřiny, slaboprouduHotel Pfann, fasáda objektu, pohled ze dvoraHotel Pfann, fasáda objektu, pohled ze dvora

Paarův zámeček, pohled do jedné z učebenPaarův zámeček, pohled do jedné z učebenPaarův zámeček, pohled z parkuPaarův zámeček, pohled z parku
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REDAKČNÍ RADA

SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ PAAROVA ZÁMEČKU 27. 6. 2019

Milé čtenářky, milí čtenáři,
ani jsme se nenadáli a máme tu opět prázdniny a tro-

pické počasí. V rukou držíte již páté barevné vydání Po-
hořelického zpravodaje. Moc vám děkujeme za podporu 
naší práce. Vážíme si vašich podnětů, reakcí a doporučení.
Děkujeme za pěkné články a fotografi e, které obohacují 

Město Pohořelice dokončilo rea-

lizaci investiční akce spolufi nanco-

vané z  prostředků Evropské unie, 

Evropského fondu pro regionální 

rozvoj, Integrovaného regionálního 

operačního programu.

Předmětem investiční akce byla 
rekonstrukce památkově chráněného 
objektu Paarova zámečku v  Pohořeli-
cích a jeho využití pro účely vzdělávání 
žáků základní školy.

V rámci rekonstrukce objektu došlo 
k  vybudování a  vybavení 5 vnitřních 
učeben a  2 venkovních prostor – od-
borných učeben, včetně kabinetů a zá-
zemí. V prvním nadzemním podlaží se 
nacházejí dvě učebny. Jedná se o „Díl-
ny“, ve kterých bude probíhat výuka ře-
meslných oborů např. výtvarná výcho-
va, pěstitelské práce. Zázemí učebny je 
vybaveno i  keramickou pecí. Druhou 
odbornou učebnou je „Kuchyňka“ – 
učebna je vybavena kuchyňskou linkou 
a  zařízením potřebným pro přípravu 
pokrmů. Bude sloužit pro výuku zákla-

náš zpravodaj. Věřím, že nám zachováte přízeň i nadále. 
Jménem redakční rady vám přeji pohodové a  příjemné 
léto a těším se na shledání v září na stránkách Pohořelic-
kého zpravodaje.

Mgr. Ondřej Veselý
za redakční radu

a  vody, odpady, elektroinstalace. Na 
dvoře bude položen řad splaškové 
a  dešťové kanalizace. Probíhá přípra-
va opravy fasády, první fází je otlučení 
omítky. Ve dvoře bylo zahájeno naha-
zování fasády, nyní odstraňují pracov-
níci omítku ze strany z ulice a náměs-
tí. Okna budou vyrobena jako kopie 
dosavadních. Na otlučeném zdivu je 
vidět, že naši předkové do zdí zabudo-
vali všechen materiál, který byl k dispo-
zici, tedy i starší kameny. Oprava fasády 
vyžaduje omezení parkovacích míst 
z náměstí i z ulice, na ulici Dlouhá je vy-
značen provizorní chodník. Omezení 
potrvá i v průběhu prázdnin.

Pokračování plynofi kace části 

Chaloupek

Byly zahájeny projekční práce na ply-
nofi kaci části Chaloupek – ulice Lázeň-
ská, Poříčí a Staropoštovní. Zástupci fi r-
my Moravia Gas Projekt z Brna navrhují 
trasu plynovodu s přihlédnutím ke stá-
vající infrastruktuře. Od poloviny června 
obcházejí majitele domů, zjišťují zájem 
o  plynofi kaci a  navrhují vhodná místa 
pro umístění domovních přípojek.

Výstavba výrobního areálu na ulici 

Vídeňská v blízkosti křižovatky Proklatá

Hodně lidí se zajímá o novou stavbu, 
která vzniká podél cesty na Mikulov (na 
Proklatou). Původně zde měl stát areál 

na výrobu betonového zboží společ-
nosti Semmelrock (rakouská fi rma). Z 
důvodu globální krize po roce 2008 
fi rma ale přehodnotila své rozvojové 
záměry a  stavbu areálu neuskutečnila. 
Nyní pozemky vlastní a  stavbu prová-
dí fi rma UNIPORT INVESTMENT II, s.r.o. 
Asi na polovině vlastněných pozemků 
bude stát výrobní hala společnosti MO-
RAVIA APEX, kde se budou vyrábět te-
pelné výměníky (rozměrově velká zaří-
zení). Stavba má být dokončena během 
tohoto roku, společnost bude nabízet 
práci více profesím, nejdůležitější pro ni 
budou ale zámečníci, svářeči atd.  Do-
mněnky občanů, že zde bude postave-
no obchodní centrum, nejsou správné.

Ing. Josef Svoboda, místostarosta

dů vaření a stolničení a pro praktickou 
výuku virtuální fi rmy. V přízemí budovy 
se nachází také zrekonstruovaná cent-
rální hala, která bude sloužit pro výsta-

vy a  vernisáže. V druhém nadzemním 
podlaží se nacházejí tři zrekonstruova-
né učebny. „Jazyková učebna“, „Učebna 
digitálních technologií“, která je vybave-
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na moderní digitální technologií a „En-
vironmentální učebna“, kde se budou 
žáci vzdělávat zejména v oblasti člověk 
a jeho svět a environmentální výchova. 
V učebnách je umístěno také akvárium 
a terárium.

Venkovní učebna „Altán“ bude vyu-
žíván ke vzdělávání za příznivého po-
časí a bude sloužit k výuce přírodově-
dy, vlastivědy, jazyků atd.

V rámci rekonstrukce objektu byl 
vybudován tzv. Amfi teátr v  prostorách 
dvora základní školy. Tento zastřeše-
ný prostor bude využíván také k  výu-
ce předmětů ve venkovním prostředí, 
k prezentaci výsledků žáků základní ško-
ly, při konání akcí pro rodiče žáků apod.

Nově vybudované třídy jsou vyba-
veny moderními výukovými prostřed-
ky pro zajištění kvalitní výuky žáků 
základní školy. Realizace projektu při-
spěla ke zvýšení kvality infrastruktury 
pro vzdělávání v klíčových kompeten-
cích žáků ZŠ a MŠ Pohořelice.

Snahy o rekonstrukci v minulosti

Myšlenkou rekonstrukce památ-
kově chráněného objektu Paarova 
zámečku, který se nachází v  centru 
města Pohořelice, se zabývalo vedení 
města již v předchozích volebních ob-
dobích. První snaha o  získání fi nanč-
ních prostředků na jeho rekonstrukci 
byla v  roce 2006. Intenzivní projekční 
práce byly zahájeny v roce 2016, v září 
2016 bylo vydáno územní rozhodnutí, 
v květnu 2017 bylo vydáno pravomoc-
né stavební povolení. V prosinci 2016 
byla podána žádost o dotaci. V červen-
ci 2017 město získalo příslib dotace 
a  byly ihned zahájeny práce na zpra-
cování projektové dokumentace pro 
realizaci stavby. V prosinci proběhla 
veřejná zakázka na zhotovitele stavby. 
Vítězem výběrového řízení se stala fi r-
ma KALÁB – stavební fi rma, s.r.o., která 
zahájila stavební práce v  lednu 2018.
Vzhledem ke skutečnosti, že se jedná 
o  památkově chráněný objekt, probí-
hala celá stavba za přítomnosti a  do-
hledu Národního památkového ústavu 
Brno. Stavba byla zkolaudována dne 
14.6.2019. V prosinci 2018 proběhlo 
výběrové řízení na dodavatele nábytku 
a ICT vybavení. Vítězní dodavatele do-
končili dodávky v měsíci červen 2019.  

Všechno dokončeno a Paarův zá-

meček je hotov

Přesně tato slova mohli občané 
města zaslechnout během měsíce 
června, kdy už bylo jasné, že se objekt 
stihne zrekonstruovat a  otevřít ještě 
před prázdninami a  přesně tak tomu 
i bylo.

27. 6. 2019 Paarův zámeček přivítal 
mnoho a mnoho návštěvníků z řad ve-
dení města, zástupců různých institucí, 
občanů města Pohořelice a  spoustu 
dalších nadšenců, kteří chtěli vidět, jak 
to v  nově zrekonstruovaném objektu 
vypadá. 

Pro všechny bylo zajištěno skvělé 
občerstvení od fi rmy KUBANT, s.r.o., 
byla nachystána prohlídka všech pro-
stor a vedení města se jen mohlo pyš-
nit povedeným projektem.  

Práce to byla ale namáhavá, proto-
že rekonstrukce vyžadovala opravdo-
vé nasazení celého týmu investora, tj. 
Města Pohořelice, a  to za od jeho po-

čátků až do dnešních dnů. Projektový 
tým tvořili:
• Bc. Miroslav Novák, DiS. – projekto-

vý manažer (starosta)
• Mgr. Patrik Pařil – projektový mana-

žer (místostarosta)
• Ing. Josef Svoboda – projektový 

manažer (místostarosta)
• Ing. Hana Mlýnková – hlavní koordi-

nátor projektu, fi nanční manažer
• Ing. Pavel Stejskal – technický asis-

tent
• Soňa Čeperová, Gabriela Čermáko-

vá, Jana Panochová – účetní

Pro město Pohořelice je velmi po-
zitivní, že se tento projekt podporující 
rozvoj školství ve městě podařilo zrea-
lizovat, a že prostředky Evropské unie 
v  našem městě pomohou k  rozvoji 
a  zkvalitnění vzdělávání žákůi dalších 
občanů města. 

Za projektový tým 
Ing. Hana Mlýnková
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MĚSTSKÁ KNIHOVNA POHOŘELICE
KNÍŽKA PRO PRVŇÁČKA

OTEVÍRACÍ DOBA KNIHOVNY O PRÁZDNINÁCH

Ve čtvrtek 13. června jsme v  rám-
ci projektu „ Už jsem čtenář – knížka 
pro prvňáčka „ předávali našim dětem 
v  prvních třídách knížky Kde se nosí 
krky. Jedná se o knihu, která se nedá 
nikde koupit a  byla napsána pouze 
pro letošní prvňáčky. Letos jde o kni-
hu poezie a děti se například dozví, co 
je to kozlopes. Protože se jedná o svá-
teční událost, proběhlo předávání, 
jako každý rok, v obřadní místnosti. A 
protože každá společenská událost si 
žádá hosta, pozvali jsme si letos hned 
dva. Knížky předávali městská poli-
cistka Jana a hasič Lukáš.  Po předání 
knih nám děti předvedly, jak umí číst. 
Musím říct, že jsou ti naši prvňáčci 
opravdu šikovní.  Poté, co se všichni 
ve čtení vystřídali, nastal čas na pro-
gram našich hostů. Připravili se na to 
opravdu zodpovědně. Děti vyzkoušeli 
ze znalostí telefonních čísel záchran-
ného systému a chování v případech 
různých modelových situací. Úpl-
ně nejlepší ovšem bylo, když se děti 
převlékly za policistku na přechodu 

V období letních prázdnin bude v knihovně otevřeno:
Pondělí, středa  8-11   12-18
Úterý, čtvrtek  8-11   12-14
Pátek   8-11   12-13
Přejeme vám pěkné léto s knihou a nezapomeňte, že tentokráte jsme tady pro vás v létě každý den.

Martina Minaříková, knihovnice

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA POHOŘELICE
EPOPEJ MODERNÍCH DĚJIN JE DOKONČENA!

V červnu dokončil Daniel Kra-
tochvíl, absolvent naší školy, soubor 
maleb s tematikou čs. dějin 20. stole-
tí. Událostmi vás provede průvodce 
profesor Časosběr. Na chodbě se tak 
můžete potkat s prezidentem Masary-
kem, obklopeným legionáři a  sokoly, 
smutnícím Edvardem Benešem z roku 

1938, hořícím autem Heydricha, tri-
umfujícím Gottwaldem z  roku 1948, 
demonstrací ze srpna roku 1968, Vác-
lavem Havlem z  roku 1989, dělícím 
se Československem a  na závěr vás 
profesor Časosběr přivede do dveří 
symbolizujícím vstup České republiky 

a hasiče jedoucího k nehodě. Ostatní 
dělali běžný provoz. Jako upomínku 
od nich poté dostali menší dárečky. 
Tímto našim hostům ještě jednou dě-
kuji. A dětem připomínám, aby neza-
pomněly o prázdninách knihu přečíst 
a v září nám přišly říct, jaká byla.   

Martina Minaříková, knihovnice

Knížka pro prvňáčkaKnížka pro prvňáčka

do Evropské unie. Děkujeme Danielo-
vi za skvělou práci! Prostředí ve škole 
je díky jeho kresbám zase o něco ve-
selejší a podnětnější.

 Výuka moderních dějin má u nás 
zelenou.

Mgr. Lukáš Mertlík
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CESTA DO POLSKA
Ve dnech 15. 5. – 18. 5. 2019 jeli ně-

kteří žáci 5. a 6. tříd na výměnný pobyt 
do Polska.

Naše cesta začala v autobuse. Na-
posledy jsme zamávali rodičům a  jeli 
jsme. Cesta byla docela dlouhá, ale 
s  pár zastávkami jsme dojeli až do 
družebního města Poraj. Tam jsme 
se poprvé seznámili s dětmi z Poraje. 
Přivítala nás na městském úřadě paní 
starostka a  ředitelka školy. Vyměnili 
jsme si plyšáky.

Naobědvali jsme se ve školní jí-
delně, po obědě nám ukázali jejich 
školu. Báli jsme se, že jim nebudeme 
rozumět, ale polský jazyk je našemu 
dost podobný a  něco jsme zvládli 
anglicky. Pak jsme odjeli do Osikové 
doliny, tam vyrábí z plátků dřeva vše-
možné ozdoby, květiny, zvířátka, klo-
bouky. Zde jsme si také sami vyrobili 
sovičku z plátků dřeva na památku. S 
hotovým výrobkem jsme nasedli do 
autobusu a  pro dnešek se rozloučili 
s Poláky. Jeli jsme na hotel, rozdělili se 
do pokojů a tam jsme se i navečeřeli. 
Celkem unaveni jsme šli spát.

ukázky Epopeje moderních dějinukázky Epopeje moderních dějin

Druhý den začal velmi brzy, pro-
tože hned po snídani (byla moc dob-
rá – formou bufetu) jsme nasedli do 
autobusu, ve kterém už seděli polští 
kamarádi, a  jeli jsme do Krakova. Je 
to pěkné město, na náměstí jsme měli 

rozchod na nakoupení suvenýrů a na 
nakrmení holubů. Ti nás samozřejmě 
fascinovali snad ještě víc než samot-
né náměstí. Odtud jsme odjížděli do 
solného dolu. Solný důl, ve kterém 
se už dnes netěží, je teď turistickým 
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muzeem. Jeli jsme vláčkem, viděli 
jsme vizualizaci, jak to v dolech kdysi 
vypadalo, mohli jsme si také vyzkou-
šet, jak se dříve důl odvětrával. V dole 
byla také kaple, jídelna, ve které jsme 
obědvali, a  tělocvična se skluzavkou. 
Při odchodu jsme si mohli zakoupit 
různé suvenýry (hlavně sůl). Celkem 
jsme v podzemí byli 4 hodiny. Pak už 

jsme jeli na hotel, kde jsme se stejně 
jako první den navečeřeli a šli spát.

Další den začal zase chutnou snída-
ní a pak výjezdem do Čenstochové. Je 
to poutní místo. Prošli jsme kostel, pro-
hlédli si památky, muzeum. Nakupova-
li jsme suvenýry. To už jsme byli celkem 
nervózní, protože po návratu si nás 
u školy převzali polští rodiče a odvezli 
si nás domů. Každý měl jiný program, 

ale druhý den ráno se nikomu nechtělo 
domů. Byli moc příjemní a milí.

Ve škole jsme si potom předali dár-
ky od paní starostky a poté jsme se už 
bohužel museli rozloučit. Některým 
nám ukáply i slzy. Cesta domů už pak 
ubíhala rychle. Rodiče na nás netrpě-
livě čekali.

Všichni se těšíme na příští rok – 
polští kamarádi přijedou k nám.

Kateřina Kudrnová, 5. A

ODDECHOVÉ MÍSTO VE ŠKOLE

EXPEDICE JEDOVNICE 2019

Poslední půlrok se na naší škole nesl v duchu vytváře-
ní oddechového místa, které je realizované v rámci pro-
jektu „KaPoDaV – Podpora kariérového poradenství, 

podnikavosti pro udržitelný rozvoj a dalšího vzdělá-

vání v Jihomoravském kraji”. Žáci se věnovali realizaci 
klidového místa, které vzniklo z nevyužívaného prostoru 
na škole.

Z diskuse vzešel seznam nápadů, jak vše uskutečnit. 
Důležitým krokem byl i fi nanční plán. Ten byl představen 
vedení školy. Žáci si rozvrhli dílčí úkoly a vypracovali har-
monogram činností. Výsledkem se stal vylepšený prostor 
plný barev, který je rozčleněn na zónu sedací, herní a vý-
ukovou. Je vybaven malou knihovnou s časopisy a ency-
klopediemi, mapou světa, nástěnkami, antistresovými 
omalovánkami, sedacími vaky a podsedáky, stolem a růz-
nými hrami. Vše je doplněno květinami, zejména sukulen-
ty. Může být používané v hodinách, o přestávkách, školní 
družinou i  četnými kroužky. Jedním z  cílů projektu bylo 
zvelebit prostor školy, vytvořit klidové místo s  herními 

Již druhým rokem vyrazili žáci os-
mých ročníků do krásného prostředí 
Moravského krasu na terénní výu-
ku. Dobrou náladu padesátce žáků 
nezkazilo ani stále se měnící počasí 
a častý déšť. Ubytování v komfortně 
vybavených bungalovech ATC Olšo-
vec a netradiční výuka byly zárukou, 
že na tento týden žáci nikdy nezapo-
menou.

Naše první zastavení bylo ve 
Křtinách. Křtiny jsou jedno z  našich 
nejstarších poutních míst. Navštívili 
jsme tu barokní kostel Panny Marie, 
který byl postaven podle návrhu Jana 
Blažeje Santiniho – Aichela. Zde jsme 
měli komentovanou prohlídku. Na 
vlastní uši jsme slyšeli hrající zvono-
hru, která je umístěna v  kryté chod-
bě, a  navštívili jsme i  kryptu s  lid-
skými kostmi. Po večeři následovala 
zajímavá vycházka do zaniklé vesni-

i  naučnými prvky. Tím hlavním cílem však byla samotná 
aktivita žáků. Naučili se pracovat s metodou brainstormin-
gu, komunikovat, spolupracovat, plánovat, třídit nápady 
a umět je převést do reality.

Mgr. Věra Harvánková

Oddechové místo ve školeOddechové místo ve škole

ce Bystřec. Pondělní program začal 
zavedením terénního deníku, násle-
dovalo vymyšlení názvu týmu a  vy-
tvoření vlajky. Samozřejmě pršelo. 
Když se počasí částečně umoudřilo, 
vydali jsme se do Jedovnic, kde žáci 
mapovali celý městys. Úterní dopo-
ledne bylo ve znamení češtinářských 
dovedností. Poté se týmy vydaly na 
výlet s  mapou. Cestou viděly zbyt-
ky hutí a  různé krasové jevy včetně 
propadání. V nedalekém pískovco-
vém lomu žáci ukázali své výtvarné 
umění. Vytvářeli mandaly z  barev-
ných písků a  přírodních materiálů. 
Ve středu týmy mikroskopovaly, do-
kreslovaly cestu ozobotům, anglicky 
konverzovaly, skládaly matematické 
a fyzikální pojmy, v areálu kempu pl-
nily úkoly pomocí QR čtečky. Odpo-
ledne jsme objednaným autobusem 

jeli do areálu Staré hutě u Adamova 
na prohlídku železářských pecí. Ve-
čer byl věnován sportu, a to zejména 
vlajkované, která nakonec měla vel-
ký úspěch. Čtvrtek patřil přírodním 
vědám, a  to zeměpisu, přírodopisu 
a fyzice, děti vyráběly fyzikální model 
z  přírodnin. Dokonce proběhl start 
plastových raket pomocí sody a octu. 
Odpoledne jsme se vydali na pěší 
túru do jeskyně Balcarka. Někteří byli 
v  jeskyních poprvé. V pátek proběh-
lo vyhodnocení, předání cen a cesta 
domů, tentokrát se sluníčkem.

Během tohoto nabitého progra-
mu týmy sbíraly body. K většině ak-
tivit a  exkurzí jsme měli připravený 
pracovní list, který žáci museli spo-
lečnými silami vypracovat. Zjišťovali, 
dohledávali informace, někdy i malo-
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MAŽORETKY OBHÁJILY ZLATO Z JIHLAVY
V sobotu 8. června 2019 se konala v  Jihlavě mažoret-

ková soutěž pódiových skladeb velkých formací baton „O 
bodlinku jihlavského ježka“. Zúčastnilo se celkem 30 týmů 
z 15 měst. Sportovní halou zněla převážně moderní hud-
ba, k vidění byly krásné kostýmy a velmi zajímavé choreo-
grafi e. Týmy byly rozdělené dle věkového průměru skupi-
ny a počtu hodin tréninku do kategorií. Pětičlenná porota 
hodnotila: choreografi i, náročnost a provedení prvků, syn-
chronizaci v týmu, radost z pohybu a celkový dojem skupi-
ny. Dívkám se podařilo obhájit zlato z loňské soutěže v ka-
tegorii Kadetky A (náš modrý tým). Fialový tým letošních 
začátečnic soutěžil v  kategorii Kadetky B a  získal bronz. 
Velkým překvapením byl tým růžový, který soutěžil  v ka-
tegorii  Děti, a přestože dívky letos s pochodováním začaly, 
vybojovaly také zlatou medaili a pohár pro vítěze. Nejstar-
ší dívky v kategorii Seniorky (černý tým) se umístily na 5. 

vali či počítali. Ve volnočasových akti-
vitách žáci hráli fotbal, volejbal, pro-
běhla stezka odvahy a táborák. Došlo 
i na zábavu jednotlivých týmů, která 
byla obzvlášť povedená. Za zmínku 
stojí například velmi vtipná Partička.

Stejně jako loni se celý pobyt vy-
dařil. Žáci se naučili spolupracovat, 
dělat kompromisy, zdravě soutěžit. 
Vždyť i letos o výhře rozhodl posled-
ní pracovní list. Nedílnou součástí 
bylo prokázání fyzické zdatnosti for-
mou pěších túr. A co přejeme příštím 
ročníkům? Lepší počasí, dobrou ná-
ladu a další zajímavé terénní aktivity.

Mgr. Věra Harvánková Společná fotografi e z Expedice JedovniceSpolečná fotografi e z Expedice Jedovnice

místě. V letošním školním roce tancuje 50 dívek v kroužku, 
sotva jsme se vešly do autobusu.  Fandícím rodičům, kteří 
s námi jeli auty, děkujeme za podporu. 

Za mažoretky Ivana Poprachová a Jana Dudová
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PÁŤÁCI SLAVÍ POSTUP 

DO REPUBLIKOVÉHO FINÁLE
Překvapivého a  fantastického vý-

sledku dosáhli žáci 1. stupně, kdy zís-
kali 1. místo v okresním a následně 2. 
místo v krajském kole Atletického troj-
boje. Tento úspěch žáky posunul do 
republikového fi nále.

 S minimem zkušeností, bez spe-
ciálního vybavení a  prakticky bez tré-
ninku nastoupili naši páťáci ve čtvrtek 
23. 5. v Tišnově a  o týden později 30. 
5. v Brně proti svým vrstevníkům, kteří 
bývají často členy atletických klubů Ji-
homoravského kraje. Soutěžilo se v ná-
sledujících disciplínách -  běh na 50 m, 
skok daleký, hod míčkem a štafeta na 
4x60 m. 

Školu reprezentovali: Zuzana Crho-
vá, Rozálie Pavlíčková, Ester Vítková, 
Lenka Zahradníčková, Šimon Grimm, 
Jan Hrůza, Jaroslav Souček, Jakub 
Šobr. Republikové fi nále se koná 19. 6. 
2019 v Turnově. Věříme, že si naši atleti 
závody užijí, předvedou to nejlepší, co 
v nich je, a budou se vracet s hroma-
dou skvělých zážitků.

 Děkujeme za předvedené výkony 
a skvělou reprezentaci naší školy.

Mgr. Renata Karpíšková, 
Mgr. Lukáš Nápravník

CO SE DĚJE VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ?
V současné době navštěvuje školní 

družinu v Pohořelicích 185 dětí, další 
žáci chodí do družiny v Pasohlávkách. 
Během celého školního roku pořádá-
me pro naše žáky různorodé aktivity, 
například divadelní představení či 
kouzelnická vystoupení. Často se akcí 
účastní i Dětský klub. Kvůli omezeným 
prostorovým možnostem s radostí za-
vítáme i mimo objekt školy.

Ráda bych poděkovala místní 
knihovně, kterou jsme s dětmi po celý 
školní rok každý měsíc navštěvovali 
u  příležitosti čtenářských odpoled-
ní. V říjnu ji navštívila v  rámci Týdne 
knihoven všechna oddělení družiny. 
V březnu Měsíci čtenářů pak byly pro 
děti přichystány tematické besedy.

Rádi bychom touto cestou podě-
kovali panu Benkovičovi za možnost 
návštěvy výstav pořádaných Muzej-
ním spolkem. V říjnu loňského roku 
jsme zavítali na expozici u příležitosti 
100. výročí vzniku republiky a  v čase 
Vánoc a  Velikonoc zase na výstavy 
spojené s  touto tematikou. Během 
zmíněných svátků navíc připravuje 
ZUŠ tvořivé dílničky, kterých se účast-
ní zájemci nejen ze školní družiny.

Velké díky patří také paní Cirha-
nové ze střediska volného času, ne-
boť pro naše děti připravila výtvarná 
tvoření. Jsme velmi rádi za možnost 
navštívit „Tyršovku“, kde se děti na při-
lehlé zahradě mohou dosyta vysko-
tačit. Na našem školním dvoře jsou 

dokončovány stavební práce, a tak ví-
táme každou příležitost vydovádět se 
na čerstvém vzduchu.

Z našich nedávných aktivit bych 
ráda zmínila například úklid parku 
u  příležitosti Dne Země nebo vítání 
jara vynášením Morany, kterou si děti 
samy vytvořily. Zapálenou fi gurínu 
pak pustily po řece Jihlavě. Proběhla 
také šipkovaná - hledání pokladu, kte-
rá u dětí měla velký úspěch. 

A co nás čeká nyní? Návštěva ha-
sičského sboru a  na programu máme 
také odpolední výlet po okolí Pohoře-
lic. Ještě jednou děkujeme všem výše 
jmenovaným za zpestření naší činnosti 
a budeme se těšit na naše další setkání.

Mgr. Milena Kánovičová

úspěšný tým trojbojařů ze ŽŠ a MŠ Pohořeliceúspěšný tým trojbojařů ze ŽŠ a MŠ Pohořelice
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MATEŘSKÁ ŠKOLA POHOŘELICE 
STŘÍPKY Z VESELÉHO KRÁLOVSTVÍ - HURÁ PRÁZDNINY

FOTOGRAFIE Z AKCÍ S RODIČI

Ano, ano, červenec a srpen jsou pro žáky nejoblíbenější 
měsíce v roce. Ale do Mateřské školy chodí děti, a ty se bu-
dou vzdělávat i v červenci. Nicméně se provoz školky omezí 
z devíti tříd na šest. Omezení bude z toho důvodu, že město 
Pohořelice zvyšuje bezpečnost ve svých objektech a v naší 
škole zajistí instalaci požárního hlásiče a  rozhlasu s  nuce-
ným poslechem.

Červen je ve znamení třídních akcí a zároveň se naše Ma-
teřská škola loučí se školáky, kteří odcházejí do základní ško-
ly. Opět proběhlo tradiční pasování od skupiny historického 
šermu TARANIS a děti vytvořily průvod, kterým ofi ciálně za-
hájily sobotní program Slavností města Pohořelice a okolí.

V předchozím čísle Zpravodaje jsem představila čin-
nosti ve třídě Kaštánků a toto číslo bude patřit Broučkům. 
Logopedická třída Broučci, jsou jediným zařízením svého 
druhu v okruhu 25 kilometrů. Třídní učitelky jsou kvalifi ko-
vané logopedky, které dětem poskytují nejen individuální 
logopedickou péči, ale také zajišťují prevenci a  depistáže 

s následnou ambulantní docházkou dětí i  rodičů ze všech 
našich devíti tříd. 

Zpracovala: Bc. Helena Kloudová, DiS. - ředitelka školy
Fotografi e: Mgr. et Mgr. Vladimíra Kamenská

Bc. Nikola Ichnatíková
Mgr. Jana Mičková
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ČINNOSTI A AKTIVITY U BROUČKŮ

Hry s padákemHry s padákemNávštěva u hasičůNávštěva u hasičů

Cirkus u BroučkůCirkus u BroučkůPolicie v MŠ Policie v MŠ 

Náš kamarád SněhulákNáš kamarád SněhulákNávštěva knihovnyNávštěva knihovny
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STŘEDISKO VOLNÉHO ČASU POHOŘELICE
NABÍDKA KROUŽKŮ STŘEDISKA VOLNÉHO ČASU POHOŘE-

LICE VE ŠKOLNÍM ROCE 2019/2020 

Přihlášky přijímáme po prázdninách opět od 2. 9. 2019. 
V době letních prázdnin není možné přihlašovat se do krouž-
ků. Přihlášky budou k dispozici na SVČ Dlouhá 39 nebo na 
webových stránkách www.svcpohorelice.cz ke stažení a  u 
pracovníků SVČ. Přihlaste své děti do kroužků co nejdříve.

Taneční oddělení

Country tance Novoveská štístka ml. (5 -18 let) - 900 Kč/
školní rok - Bc. Irena Mitošinková
Folklorní soubor Rozmarýnek ( 5 - 18 let) - 1000 Kč/školní 
rok - Mgr. Monika Janičatová 
Shake-UP Junioři (12-18 let) - 1200 Kč/školní rok – Aneta 
Kotoulová, Erika Holešínská
Shake-UP A (8 - 11 let) - 1200 Kč/školní rok – Lucie Suchán-
ková, Erika Holešínská
Shake-UP B (6 - 7 let) - 1200 Kč/školní rok – Erika Holešínská
Shake-UP Žabáčci (3 - 5 let) - 1000 Kč/školní rok - Marcela 
Přikrylová, Dominika Zapalačová

Výtvarné a společenské oddělení

Drátkování (9 -15 let) - 1000 Kč/školní rok - Marcela Cirha-
nová
Keramíček předškoláci (4 - 6 let) - 800 Kč/školní rok – Rena-
ta Odvářková
Keramíček předškoláci (4 - 6 let) - 800 Kč/školní rok - Miro-
slava Janičatová
Keramika (1. třída - 9 let) - 1150 Kč/školní rok -  Marcela Cir-
hanová
Keramika plus (10 - 18 let) - 1150 Kč/školní rok - Marcela Cir-
hanová
Keramika Přibice - 800 Kč/školní rok - Miroslava Janičatová
Klubík Přibice (1. – 5. třída) - Miroslava Janičatová
Kuchtík „Gurmánek” (1. třída – 15 let) - 1000 Kč/školní rok 
– Mgr. Dušan Hauser
Mateřské centrum „Motýlci” (0 - 3 let) - 1000 Kč/školní rok 
– Miroslava Janičatová
Výtvarný kroužek (1. třída - 15 let) - 1000 Kč/školní rok – 

Renata Odvářková
Výtvarný kroužek Barvička (4 - 6 let) - 800 Kč/školní rok - 
Jitka Plchová

Sportovní oddělení

Badminton (1. třída - 18 let) - 700 Kč/školní rok - Mgr. Jan 
Rozehnal
Cvičení rodičů s dětmi (1 - 3 roky) - 1000 Kč/školní rok – Eri-
ka Holešínská
Discgolf (2. třída - 18 let) - 600 Kč/školní rok – Mgr. Jan Ro-
zehnal
Florbal junioři (15 – 26 let) - 800 Kč/školní rok – Michal Šebr-
le
Florbal mladší žáci, (3. – 5. tř.) - 1000 Kč/školní rok - Bc. A. 
Tomeček, F. Ramšák
Florbal  Přibice - 600 Kč/školní rok – Filip Ramšák
Florbal přípravka (1. – 2. třída) - 1000 Kč/školní rok – Bc. An-
tonín Tomeček
Florbal starší žáci, (6. – 9. tř.) - 1000 Kč/školní rok - Bc. Anto-
nín Tomeček, Filip Ramšák
Nerf liga (7 – 18 let) - 800 Kč/školní rok - Mgr. Dušan Hauser
Sportovní kroužek (1. třída - 15 let) -  300 Kč/školní rok -  Si-
mona Zapletalová
Sportovní kroužek Přibice (1. třída - 15 let) - 300 Kč/školní 
rok - Simona Zapletalová
Ultimate frisbee, (10 - 18 let) - 1000 Kč/školní rok - Mgr. Jan 
Rozehnal
Volejbal juniorky/junioři, dospělí (15 let a starší) - 900 Kč/
školní rok – Simona Zapletalová
Volejbal přípravka (1. třída - 9 let) - 500 Kč/školní rok - Si-
mona Zapletalová
Volejbal starší žáci, žákyně, (10 - 15 let) - 1000 Kč/školní rok 
- Simona Zapletalová
Vybíjená (10 - 15 let) - 500 Kč/školní rok - Simona Zapletalová

Oddělení outdooru a přírodovědy

Horolezecký kroužek – (1. třída – 15 let), - 700 Kč/školní rok 
- Mgr. Dušan Hauser, Josef Heneš
Rybářský kroužek – (1. třída – 18) let - 700 Kč/školní rok - 
Jaroslav Strouhal

za kolektiv pracovníků zpracoval  Mgr. Dušan Hauser, 
pedagog volného času

INFORMACE PRO RODIČE DĚTÍ, KTERÉ SE ÚČASTNÍ LETNÍCH TÁBORŮ
Veškeré dotazy směrujte prosím na vedoucí jednotlivých táborů (viz přehled táborů www.svcpo-

horelice.cz). V době letních prázdnin nevyřizujeme mailovou komunikaci, všichni pracovníci zajišťují 
tábory a nemají možnost připojení. Volejte přímo vedoucím táborů. Děkujeme.

Mgr. Monika Janičatová, ředitelka SVČ Pohořelice
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KAPŘI ZE SVČ POHOŘELICE SI ODVEZLI BRONZOVÉ MEDAILE 

Z JUNIORSKÉHO MISTROVSTVÍ ČR V ULTIMATE FRISBEE

PODĚKOVÁNÍ

O víkendu 8. - 9. 6. 2019 se v Břez-
nici u  Příbrami konalo již třetí mist-
rovství České republiky, u  kterého 
nechyběli ani Kapři ze SVČ. Náš OPEN 
tým juniorů do 20 let nastoupil po-
prvé samostatně bez posil z  jiného 
družstva. V konkurenci nejlepších ju-
niorů z  celé ČR jsme dokázali získat 

Touto cestou si dovolujeme poděkovat všem ro-
dičům, příznivcům, dětem a  podnikatelským sub-
jektům za  přízeň, kterou věnovali našemu zařízení 
v tomto školním roce. Rovněž vřelé díky patří všem 
spolupracovníkům a  dobrovolníkům, institucím 
a organizacím, bez jejichž pomoci by nebylo mož-
né zrealizovat velké množství akcí pro nejširší veřej-
nost. Děkujeme všem za spolupráci se Střediskem 
volného času Pohořelice ve školním roce 2018/2019 
a již nyní se těšíme na příští školní rok 2019/2020. 

Pracovníci SVČ Pohořelice přejí všem dětem 

i jejich rodičům pohodové prázdniny plné 

zážitků, pohody a dobrodružství. 

první samostatné medaile a potvrdili 
tak stoupající úroveň pohořelického 
Ultimate. 

Naše juniorky do 20 let byly opět 
spojené s  brněnským týmem Left 
Overs a  společně obhájily titul z  loň-
ského roku. 

Celkem jsme si do Pohořelic od-

vezli 15 medailí (10 x OPEN a 4 x WO-
MEN + trenér) a hlavně pocit z dobře 
odvedeného výkonu.  Věříme, že pří-
ští rok budeme opět prohánět týmy 
z  velkých měst, a  to nejen v  junior-
ských kategoriích. 

Mgr. Jan Rozehnal, trenér Kaprů 
a pedagog volného času

Oslava Mezinárodního dne dětíOslava Mezinárodního dne dětí

Medailový tým Kapři SVČ PohořeliceMedailový tým Kapři SVČ Pohořelice Olga Lounová na oslavě Mezinárodního dne dětíOlga Lounová na oslavě Mezinárodního dne dětí

Železný Zekon na oslavě Mezinárodního dne dětíŽelezný Zekon na oslavě Mezinárodního dne dětí
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BEZPEČNĚ V KYBERPROSTORU
Pod tímto názvem se pořádal již 8. 

ročník soutěže, kterou pravidelně vy-
hlašuje Jihomoravský kraj společně 
s  Krajským ředitelstvím a  Policií ČR 
JMK. Za Odborné učiliště Cvrčovice 
se zúčastnila v kategorii střední školy 
Sára Kňazovčíková, žákyně 1. ročníku 
učebního oboru šití oděvů - mód-
ní dekoratér. Měla možnost vybírat 
z následujících témat: video, reklam-
ní plakát a reklamní plakát vytvořený 

počítačem. Vybrala si téma sobě nej-
bližší, což je reklamní plakát. Zvolila 
kresbu pastelem a podařilo se jí skvě-
le vystihnout závažnost kyberšikany 
v současné společnosti. 

Komise měla obtížný úkol vy-
brat z  velkého množství zaslaných 
prací ty nejlepší. Když přišla po-
zvánka na slavnostní vyhodnocení, 
byli jsme mile překvapeni a dne 17. 
května 2019 jsme se rozjeli do Brna. 

Sára s napětím očekávala, jaké mís-
to obsadí a  nakonec to byla příčka 
nejvyšší. Obdržela hodnotné ceny 
a  diplom, který bude připomínkou 
tohoto okamžiku v  jejím životě. Vý-
borné umístění a nádherný pocit za 
perfektně odvedenou práci ji budou 
určitě motivovat k  účasti v  dalších 
soutěžích.

Anna Cymbálová, 
vychovatelka OU Cvrčovice

ODBORNÉ UČILIŠTĚ CVRČOVICE

Kresba Sáry KňazovčíkovéKresba Sáry KňazovčíkovéSára Kňazovčíková - autorka kresbySára Kňazovčíková - autorka kresby

RYBÁŘSKÉ ZÁVODY V ROCE 2019 
Pobočný spolek  Moravského rybářského sva-

zu v  Pohořelicích uspořádal na rybářském revíru 
„Kolo“ v  městském parku tradiční rybářské závo-
dy – 25.5.2019 pro dospělé a 26.5.2019 pak závody 
mládeže.

Závodům předcházela úprava břehů závod-
ního úseku, zejména odstranění výmladků akátů 
a rovněž zpřístupnění některých partií tak, aby bylo 
možno alespoň částečně nahradit nepřístupný 
břeh před opravovaným Paarovým zámečkem.

V týdnu před závody proběhlo zarybnění revíru. 
Dosazeno bylo 600 kg kapra o hmotnosti 2 – 2,5 kg 
a 200 kg kapra vážícího 4 – 7 kg.

Přes počáteční obavy počasí průběhu závodů 
přálo, nikdo ze závodníků nezmokl a ani díky péči 
občerstvovatelů nevyschl.

Sobotní závody dospělýchSobotní závody dospělých
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Závodu dospělých se zúčastnilo 83 závodníků a souběžně 
55 sponzorů a hostů (ti byli hodnoceni zvlášť a spíš symbo-
licky).

Závodníci ulovili celkem 158 ks ryb, z toho 109 ks kaprů a 2 
štiky. Sponzoři a hosté ulovili 51 ks ryb, z toho 27 kaprů.

Pořadí závodníků: 
1. Josef Ambros  z Brna    504 bodů
2. Michal Kotrč  z Pohořelic (ulovil nejdelší rybu)
3. Vladimír Novák  z Kupařovic    332 bodů.

Nedělních závodů se zúčastnilo 42 dětí. Pro ně bylo připra-
veno restaurací U Bártů ve spolupráci s panem Petrem Bzdu-
chem a restaurací U Vavříků občerstvení.

Děti ulovily celkem 56 ryb, z toho 28 kaprů.
Hodnoceny byly ve dvou kategoriích – děti do 11 let a do 

16 let.

V kategorii do 11 let byli nejúspěšnějšími:

1. Pavel Setnický  335 bodů
2. Erik Plch   138 bodů
3. Šimon Karásek  81 bodů
4. Natálie Procházková 63 bodů
5. Tomáš Rouzek  53 bodů.

Vyhodnocení v kategorii do 16 let:

1. Tereza Drumecká  407 bodů
2. Michal Dobšík  260 bodů
3. Rostislav Veselý  190 bodů
4. Lucie Drumecká  150 bodů
5. Ondřej Votava  78 bodů.

Z příspěvků sponzorů a pobočného spolku byla pro děti 
zajištěna řada cen, takže každý závodník dostal něco z rybář-
ských potřeb a jiných drobností.

Za příspěvek na konání rybářských závodů děkuje výbor 
PS MRS sponzorům, jmenovitě:

restaurace U Bártů Pohořelice, restaurace U Lasa – pan Sa-
loň  Pasohlávky, DMH a Jaroslav Kloupar, Komab, s.r.o., hos-
poda U Kašpárků, město Pohořelice, SVČ Pohořelice, Pískovna 
Bratčice, Serv-Al – zabezpečovací systémy, Jan Dočekal ml. – 
elektroinstalace, Rybářské potřeby – Sekej, Dušan Janičata, 
Zlatnictví U Papouška, Kajot herna – Ladislav Saloň, Autocen-
trum Pospíšilová, P.O. Trans Osička, DB OIL - Radovan Pařil, 
GASTROSUN - Michal Kubant.

Poděkování patří i všem  organizátorům, zejména Miloši 
Horákovi, Jaroslavu Kleinovi a předsedovi spolku Petru Sed-
lákovi.

Jaroslav Klein
místopředseda MO MRSNedělní závody dětíNedělní závody dětí

Tři nejlepší rybářiTři nejlepší rybáři

MUZEJNÍ SPOLEK
Tak slavnosti máme s  úspěchem za sebou, můžeme 

hodnotit. Podařil se nám husarský kousek - na otevření 
výstav se dostavila téměř kompletní rada a někteří zastu-
pitelé, aby zhodnotili naši činnost - spokojenost byla na 
obou stranách. Tímto bychom chtěli všem zúčastněným 
poděkovat. 

A teď k vlastním výstavám - návštěvníků celkem 373 re-
gistrovaných , kteří neodmítli podpis do kroniky, všichni 
odcházeli s dobrým pocitem i kaktusy a těší se (snad) příští 
rok na shledanou. Kromě domácích se nám tentokrát sešla 
pěkná sbírka zahraničních hostů - Slovensko, Rakousko, 

Itálie, Rumunsko, Ukrajina a Mongolsko.  Asi jsme už troš-
ku známí i v zahraničí. Některé naše výzvy a prosby byly 
již vyslyšeny, přesto posíláme další: máte-li ještě někdo 
okolkované cihly, rádi je přijmeme. Ví - li někdo o vyřaze-
né, ale funkční barevné tiskárně v kombinaci se skenerem, 
případně malé lednici, budeme rádi za tyto dary.

Další výstava nás všechny čeká koncem září - to budou 
ty historické cihly a významná výročí významných osob-
ností, události, které připadly či ještě připadnou na tento 
rok -  pak nás čekají Vánoce a bude konec roku.

Ing. Jindřich Benkovič



WWW.POHORELICE.CZ
17

ČERVENEC-SRPEN 2019

6. SKAUTSKÝ ODDÍL IGNIS POHOŘELICE
Vážení příznivci skautingu v Pohoře-

licích, milí rodiče, naši členové, 
dovolte, abychom všem z  vás po-

děkovali za celý skautský rok, který již 
máme za sebou.

Náš oddíl se opět rozrostl a v letoš-
ním roce registruje k 70 členům ve věku 
od 5 do 28 let.  Zvládli jsme se přestě-
hovat do nové klubovny, zorganizovali 
jsme více než 10 výprav pro děti růz-
ných věkových kategorií, uspořádali 
jsme  přes 160 pravidelných schůzek, 
které probíhají každý týden, zúčastnili 
jsme se okresního závodu, kde jsme ob-
sadili pěkná místa, zorganizovali jsme 
roznos betlémského světla, Tříkrálovou 
sbírku a společně s městem Pohořelice 
jsme uklidili naše okolí a k výročí 100 let 
od založení Československa jsme za-
sadili v místním parku Strom svobody.  
Nejdůležitější je ale to, že jsme si všech-

ny tyto akce moc užili a už teď se těšíme 
na náš oddílový tábor, kam 3. srpna od-
jede téměř 50 členů našeho oddílu.

Závěrem bychom chtěli poděkovat 
městu Pohořelice za podporu, všem 
sponzorům za poskytnuté fi nanční dary 

a samozřejmě rodičům a našim dětem 
za přízeň!

Krásné a dobrodružné léto přejí vaši 
skauti z Pohořelic!

Za 6. skautský oddíl Ignis Pohořelice
Jan Kříž

Společné foto oddíluSpolečné foto oddíluFotka z jarní víkendové výpravyFotka z jarní víkendové výpravy

Fotka z výročí 100 let ČSR, zasazování stromu svobodyFotka z výročí 100 let ČSR, zasazování stromu svobody

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA PODBRNĚNSKO 

UZAVŘELA DVĚ VÝZVY A CHYSTÁ DALŠÍ
V měsíci květnu došlo k  ukončení 

příjmu žádostí u  dalších dvou výzev 
MAS Podbrněnsko. Tentokrát se jedna-
lo o oblast neformálního a zájmového 
vzdělávání a  podpory venkovského 
cestovního ruchu. Celkem dorazilo 
za obě výzvy 6 projektových žádos-
tí a  nyní je úkolem výběrové komise 
zhodnotit, které projekty jsou nejlepší 

a  budou navrženy řídícím orgánům 
k  podpoře. V květnu také proběhla 
prezentace naší MASky na setkání ji-
homoravských místních akčních sku-
pin na Krajském úřadě v  Brně. Akce 
se vydařila a  my se při té příležitosti 
mohli ukázat, co všechno už máme 
za sebou. Rovněž MAS ve spolupráci 
s  městem Židlochovice uspořáda-
la v  červnu Burzu sociálních služeb 

v  Židlochovicích, které se zúčastnila 
více než polovina poskytovatelů so-
ciálních služeb v regionu a dalších ak-
térů v  této oblasti na Židlochovicku. 
Veřejnost tak měla možnost se sezná-
mit se sociálními službami v  regionu 
a  zároveň zjistit potřebné informace 
pro případ, že by někdo hledal pomoc 
v této oblasti. V rámci projektu se byli 
i zájemci z řad samosprávy a poskyto-
vatelů sociálních služeb podívat v Ky-
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jově na to, jak sociální oblast řeší tam-
ní radnice. V rámci projektu MAP pro 
oblast vzdělávání proběhlo školení ke 
změnám v systému fi nancování regio-
nálního školství a v Ivani natáčela Čes-
ká televize reportáž o tom, jak ve zdej-
ší mateřské škole předchází špatnému 
držení těla a vedou děti ke zdravému 
pohybu. I tato aktivita byla podpoře-
na z  fi nancí MAS. Jak je vidět, aktivit 
je spousta, ale snažíme se neusínat 
na vavřínech, a  tak jsme pro spolky 
a  aktivní spoluobčany připravili malý 

dotační program nazvaný „Malé pro-
jekty“. Ten bude vyhlášen 1. července 
a bude se jednat o malé projekty do 
10 000 Kč na nejrůznější aktivity ob-
čanů, spolků nebo dalších organizací. 
Jestli vás ve vašem okolí něco trápí, 
máte nápad, jak něco zlepšit nebo 
zajímavou akcí upozornit na problém 
nebo naopak něco pozitivního, neboj-
te se a váš nápad nám napište ve for-
mě jednoduchého projektu. Výběrová 
komise pak vybere ty nejzajímavější.

MAS Podbrněnsko zpracovala 
i  žádost pro město Pohořelice na za-

jištění provozu komunitního centra 
v  hotelu Pfann za 4,8 mil. Kč a  pro-
jekt byl úspěšně vybrán. V sociální 
oblasti bude vyhlášena i  další výzva 
samotným Podbrněnskem, a  to letos 
o  prázdninách. Zároveň je vyhlášena 
výzva na zeleň, kde se plánuje o dota-
ci ucházet rovněž i město Pohořelice. 
Peníze do regionu proudí a  začínají 
být po počátečním papírování koneč-
ně vidět. Přejeme vám krásné léto, 
kdy nám snad i zaprší, a hezké zážitky 
z dovolené. 

Mgr. Martin Braun
Projektový manažer MAS Podbrněnsko

MAP - cvičení ve školce v Ivani - projekt lokomoceMAP - cvičení ve školce v Ivani - projekt lokomoceBurza sociálních služeb ŽidlochoviceBurza sociálních služeb Židlochovice
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POZVÁNKA
Vážení občané,
dovoluji si vás pozvat na veřejnou diskusi na téma Bu-

doucnost městského parku. Diskuse se uskuteční v úterý 
27. srpna 2019 od 17 hodin ve školicí místnosti Radnice 
(Brněnská 2, 2.np). Představíme vám předkládaný projekt 
na revitalizaci části městského parku. Zbývající plochy by-

chom rádi také spravovali, aby park opět sloužil jako bez-
pečné a pohodové místo pro volný čas a relaxaci. Proto by-
chom moc rádi slyšeli vaše nápady, podněty a návrhy na 
rozvoj městského parku. Těšíme se na vás.

Mgr. Ondřej Veselý
radní města Pohořelice

KULTURNÍ A INFORMAČNÍ CENTRUM POHOŘELICE 

Červenec

8. - 13. 7. Týden sportu zdarma - sportovní hala Pohořelice

27. - 28. 7. Jakubské hody – před sportovní halou, pořádají stárci a město Pohořelice

Srpen

17.8. LasVelkas  folkový festival - Velký Dvůr, začátek v 15 hod
pořádá skupina MášČasBand a město Pohořelice 

Září

19. 9. Kafe u Osmanyho - v 19 hod., kino Pohořelice, pořádá město Pohořelice

28. 9. Den seniorů - Sejdeme se s Alešem Cibulkou a hosty:  I. Andrlová + Andrea Andrei“, sál Radnice, začátek 
v 17 hod.,  pořádá město Pohořelice

28. a 29.9. FOODFEST Pohořelice - areál za parkem ( bývalé vojenské hřiště)

Říjen

5. 10. Módní přehlídka  -studio Adell, sál Radnice

12. 10. Babské hody- sál Radnice, začátek ve 20 hod., pořádají stárky a město Pohořelice

17. 10. Koncert Veselá trojka – kino Pohořelice, začátek v 18 hod.,

19. 10. 9. ročník Folkobraní - host Tomáš Linka, začátek v 19 hod., sál Radnice, pořádá město Pohořelice a Máš-
ČasBand

25.10. Travesti show – začátek v 19.hod., sál Radnice

Listopad

12.11. NA PLNÝ COOLE Zdeněk Izer  - kino Pohořelice, v 19 hod.,

PLÁNOVANÉ AKCE
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KAFÉ U OSMANYHO – KINO POHOŘELICE
Osmany Rodriguez Laffita - 

*1965 začal svou uměleckou drá-
hu velice záhy. Okolí brzy objevilo 
jeho talent a Osmany po základní 
škole začal studovat na prestižní 
umělecké akademii San Alejand-
ro ve svém rodném městě - Hava-
ně. Pro rodinu to nebylo takovým 
překvapením, neboť čítá několik 
umělců, mezi nimiž je i  královna 
kubánské lidové hudby - Celina 
Gonzales, Osmanyho teta. 

Po úspěšném absolvování školy 
pracoval jako redaktor kubánského 
módního časopisu. Ve 22 letech se 
ocitl v České republice; země upro-
střed Evropy mu učarovala natolik, 
že se zde rozhodl usadit. 

Praha se po otevření hranic 
rozrůstala stejně rychle jako Os-
manyho kariéra. Během 90. let 
sbíral zkušenosti u  tak proslulých 
módních domů, jako je Versace či 
Kenzo. V září roku 1999 začal drá-
hu módního návrháře. 

Letmá prohlídka Osmanyho ná-
vrhů odhaluje oslnivý, provokativní 
a  smyslný styl, který svědčí o  jeho 
přirozené nevázanosti. Respektuje 
ženské tělo a  rozumí mu, ženské 
tělo je vždy skutečnou hvězdou 
jeho kolekcí. Návrhář si libuje v ná-
ročných materiálech, ze kterých vy-
tváří inovativní oblečení s drobnou 
dávkou nostalgie a  připomenutím 
velkých klasiků. Móda od Osmany-
ho Laffi  ty je určena pro ženy vyhle-
dávající eleganci, které se nebojí 
vystoupit z davu a chtějí se oblékat 
kreativně. 

Vedle kolekcí Couture a  Pret-a
-Porter Osmany pravidelně prezen-
tuje kolekci nábytku a  bytových 
doplňků Casa. Stejně oslnivá jako 
jeho móda je i  linie Casa, v  níž se 
odráží bohatost empírového slohu. 
Linie šperků, obuvi, diářů a  brýlí 
ucelují značku Osmany Laffi  ta. 

Osmany je uveden ve Who is 
Who (Kdo je kdo) 21. století za 
jeho zásluhy na poli české módy 
a  pověřeným kolonelem Kentucky 

guvernérem státu Kentucky. Osma-
ny prezentuje své kolekce v Paříži, 
New Yorku a Miami. Prestižní mód-
ní magazín Vogue En Español ho 
vyznamenal prestižním oceněním 
nejlepšího návrháře „Designer´s 
Choice Award“. 

Osmanyho seznam klientů za-
hrnuje slavné osobnosti, topmo-
delky i  členy královských rodin. 
Ivana Trump, Dagmar Havlová, Její 
královská výsost princezna Ubol 
Ratana z Thajska a mnoho dalších 
zvučných jmen z  celého světa se 
nachází na dlouhém seznamu Os-
manyho klientely.

Michaela Germontová - získa-
la v  roce 2014 hlavní roli Christine 
Daaé ve světovém muzikálu Fan-
tom opery, který se hraje v  praž-
ském divadle GOJA Music Hall. Ob-
jevila se také v jedné z hlavních rolí 
české verze světového muzikálu 
Ples upírů. Účinkovala také v muzi-
kálech Angelika, Muž se železnou 
maskou nebo Casanova (v Divadle 
Broadway). Spolupracuje s přední-
mi českými orchestry (SOČR, Par-
dubická fi lharmonie, Budějovická 
fi lharmonie, Filharmonie Hradec 
Králové...). Vytvořila nahrávky pro 
Český rozhlas, Italy Recording, Arts 
master studio...

Doménou repertoáru Michae-
ly Gemrotové je opera. Nejen na 
divadelních prknech, ale i  v rámci 
koncertní činnosti nejčastěji inter-
pretuje světové operní árie. Diváci 
ji měli možnost vidět na pódiích 
v  mnoha evropských zemích (Ně-
mecko - Berlín, Hamburg, Drážďa-
ny, Mnichov, Bonn, Mannheim... , 
Rakousko - Vídeň, Graz, Villach, Linz, 
Salzburg..., Slovensko - Bratislava, 
Bánská Bystrica, Košice..., dále pak 
Slovinsko, Bulharsko, Francie, Itálie, 
Anglie, Polsko…) Pro velké pěvecké 
recitály nastudovala písňové cykly 
a  díla B. Smetany, A. Dvořáka, Fr. 
Schuberta, Fr. Liszta, V. Belliniho, W. 
A. Mozarta, G. Puciniho, G.Verdiho 

a  mnoha dalších. Představila se již 
v mnoha operních rolích například: 
W. A. Mozart - Kouzelná fl étna (Pa-
mina, Papagena), Figarova svatba 
(Zuzanka), Don Giovanni (Zerlina, 
Donna Anna) a další.

Eva Decastelo rozená Aichma-
jerová - moderátorka, herečka 
a  modelka se narodila v  Litomě-
řicích. Vystudovala střední peda-
gogickou školu. Jako herečka se 
velmi často objevovala především 
v  zahraničních projektech, jako 
např. DĚTI PLANETY DUNA nebo 
v  seriálu IMMORTAL, kde si zahrá-
la po boku slavného „Odpadlíka“ 
Lorenzo Lamase. Velmi často také 
spolupracuje s  režisérem Lloydem 
A. Simandlem. Kromě herectví se 
věnuje modelingu a  moderátor-
ské činnosti. Na hudební televizní 
stanici Óčko moderovala pořad 
Inbox a  od roku 2008 také pořad 
Stylissimo. První zkušenosti s  mo-
delingem získala již ve svých 14 
letech. Vystudovala střední peda-
gogickou školu se zaměřením na 
rodinné obory, kde odmaturovala 
s vyznamenáním. Hrála a stále hra-
je v  divadlech Na zábradlí, Spirála 
a  Kalich. Moderuje v  televizi Óčko 
a  dříve pracovala v  televizi NOVA. 
Také hrála v seriálu Ulice. 

Byla hvězdou reality show Big 
Brother, kde působila jako moderá-
torka. Hlavní rozruch však rozpou-
tala tím, že nafotila několik erotic-
kých fotek a natočila i několik fi lmů. 
Možná i to, že svojí erotickou karié-
ru neskrývala, jí pomohlo v kariéře 
herečky a moderátorky.

Zahrála si například v  muziká-
lu Brouci aneb Evangelium podle 
Beatles v divadle Spirála. Menší role 
si vyzkoušela i  v zahraničních fi l-
mech, například role v kanadském 
pokračování seriálu Xena, který 
se nyní jmenuje Ariana?s quest, či 
v americkém seriálu Immortal s Lo-
renzem Lamasem.

Manažer Pavel Višňovský
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NEJÚSPĚŠNĚJŠÍ ČESKÁ TRAVESTI SHOW TECHTLE MECHTLE A KOČKY UVÁDÍ NOVÝ ZÁBAVNÝ POŘAD 

 SNY VE VEGAS 

FOTOGRAFIE Z KONCERTU NEZMARŮ A MÁŠČASBANDU

Známá travesti skupina v  obsazení slečen Dolo-
res, Cathrin, Stacey a Giny (v civilu však pánové Lu-
káš, Martin, Honza a  Jirka) již tradičně přijíždí s  no-
vým pořadem, tentokrát pod názvem Sny ve Vegas. 
Přijďte se přesvědčit o tom, že i když s námi život ně-
kdy dokáže pořádně zamávat a ne vždy je úplně jed-
noduchý, na to abychom si splnili své sny, není nikdy 
pozdě. I v pokročilém věku je dobré umět se odvázat, 
hodit starosti všedních dní za hlavu a jít za tím, o čem 
jste tak dlouho snili. 

Jiřina celý život snila o  tom, že se prosadí jako 
hvězda hudební show v  Las Vegas. Místo toho ale 
pracuje jako uklízečka a  svůj život věnovala dětem 
a manželovi, který ji na stará kolena opustil pro mlad-

Vážení čtenáři, prožili jsme horký 
XV. ročník Slavnosti města Pohořelice 
a  okolí. Program se připravoval jako 
vždy tak, abychom mohli nabídnout 
vystoupení divákům všech věkových 
skupin.

Kromě profesionálních uskupe-
ní tvoří program také děti z  různých 
kroužků. Děkujeme jak dětem, tak 
i vedoucím popřípadě pánům a   pa-
ním učitelkám za přípravu. Děkuje-
me mažoretkám ZŠ a  MŠ Pohořeli-

ší milenku. Po šedesátce se už těžko prosadí, svůj žal 
zapíjí alkoholem a vzpomíná na to, jaká byla dřív. Do-
káže se odprostit od stereotypu a  jít za tím, o  čem 
vždycky snila? Žijeme jednou a nikdy není pozdě za-
čít s  tím, na co jste dříve neměli odvahu. Žijme teď 
a tady, žijme pro současnost a pro své sny.

 Více informací k pořadu naleznete na www.techt-
lemechtlerevue.cznebo www.travestikocky.cz

Facebook: Techtle mechtle revue  nebo travesti 
show Kočky 

25. 10. 2019 od 19 hodin, Sál Radnice Pohořeli-

ce, vstupné 290,-Kč, v den akce + 20,-Kč. 

Předprodej na KIC Pohořelice od 2. 9. 2019

Skupina NezmařiSkupina NezmařiKřest CD skupiny Nezmaři a hostující kapela MáščasbandKřest CD skupiny Nezmaři a hostující kapela Máščasband

SLAVNOSTI MĚSTA POHOŘELICE A OKOLÍ 2019
ce. ZUŠ Pohořelice,  SVČ Pohořelice 
(kroužkům Rozmarýnek, SHAKE UP 
a  Novoveská štístka) za vystoupe-
ní. Jako hosté u  nás vystupují Crazy 
a  Čtyřlístek Vranovice, děkujeme za 
přízeň. Další poděkování si zaslouží  
děti, zaměstnanci a rodiče dětí z MŠ 
Pohořelice  za účast v průvodu a zor-
ganizování dne otevřených dveří 
v areálu mateřské školky, včetně do-
provodného programu. Poděkování  
patří i Hudebnímu ateliéru Mgr. Pavla 
Kratochvíla.

Děkujeme děkanovi Mgr. Svobo-
dovi za zpřístupnění fary a věže kos-
tela.

Děkujeme za výstavu malých mo-
tocyklů JAWA – Fechtl Gang Chalópky.

Děkujeme skupině MášČasBand 
a Hrad 92, kteří vystoupili na slavnos-
tech města na pódiu B, bez nároku na 
honorář.

Velké poděkování patří členům 
Muzejního spolku, kteří  uspořádali 
v prostorách konírny a v přilehlé bu-
dově pestrou výstavu a také tradiční 
výstavu kaktusů a sukulentů.
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Na této akci se podílí další spous-
ta lidí, bez kterých by nebylo možné 
celou akci uspořádat. Především jsou 
to pracovníci údržby města Pohořeli-
ce, kteří musí  vše připravit a během 
akce v  časných ranních hodinách 
město uklidit. V pondělí musí vše dát 
opět do původního stavu. Důležitou 
součástí týmu jsou i pracovníci spor-
tovní haly, kteří při slavnostech vypo-
máhají.

Velkou oporou jsou nám strážníci 
městské policie – Ing. Štepán Pirnus, 
Jana Škrabalová, Jaroslav Lukáč, Mi-
lan Stuchlík a Jiří Culek.

Poděkování si zaslouží celý reali-
zační tým, který slavnosti připravuje 
a realizuje:

Mgr. Ondřej Veselý, Jan Kříž, Eva 
Kaňovská, Kateřina Kvapilová, Martina 
Minaříková,  Mgr. Pavel Šotnar, Pavel 
Hulman, Martin Mlýnek, Jan Hrstka, 
Roman Sellner, Jiří Šťastný, Lukáš Ohe-

ra, Denisa Bačkovská, Lucie Popelová, 
Hana Mlýnková, Patrik Přerovský, Adé-
la Hrozková, Dita Dufková, Jan Przywa-
ra, Veronika Celnarová, Lucie Smutná, 
Anna Hájková a Mgr. Lukáš Nápravník.

Děkujeme občanům, kteří v  dané 

lokalitě bydlí, za pochopení. Děkujeme 
všem sponzorům za přízeň, návštěv-
níkům za účast a těšíme se na setkání 
s vámi na dalších kulturních akcích.

Za realizační tým: Alena Bilavčíková, 
Mgr. Ondřej Veselý a Jan Kříž

ABK 99, s.r.o., Pohořelice
A.B.N. Design, s.r.o., Brno
AGRIS, spol. s r.o., Medlov

AGROSERVIS TRADING a.s., Višňové
ARCHIKA - architektonická projekční kancelář, s.r.o., Brno

Arrano Group, s.r.o., Olomouc
AUTO HEMALA, Pohořelice

AUTOCENTRUM KURIMAI, Pohořelice
Autoopravna autodíly Milan Kurimaj, Pohořelice

Beneš František – Beon, Pohořelice
CPI Moravia Books, s.r.o., Pohořelice

CSG-Trade, s.r.o., Brno
Cyrmex, s.r.o., Sokolnice

České štěrkopísky, spol. s r.o., Praha
Českomoravská stavební spořitelna, a.s.,  Praha

DHL Supply Chain, s.r.o., Pohořelice
DISTR služba škole, Mgr. František Vlasák, Mikulov

Emvaro, s.r.o. – Milan Vašuta, Pohořelice
EuroPace, s.r.o., Brno

FCC Česká republika, s.r.o., Brno
Hotel Le Café, Pohořelice

HULMAN -kovošrot, s.r.o., Pohořelice
Ing. Michal Rak, Brno

Ing. Pavel Bačík, Pohořelice
KALÁB-stavební fi rma, s.r.o., Brno

Květiny Tropik, David Lang, Pohořelice
Lékárna ARNICA, Pohořelice

Manuli Hydraulics Europe, s.r.o., Pohořelice

MONTOP, spol. s r.o., Pohořelice
NAVARA ABROLLKIPPER, a.s., Pohořelice

NERIA INDUSTRY, a.s., Pohořelice
NYVEL, spol. s r.o., Brno

PanJaBar, s.r.o., Pohořelice
Pařil Radovan – DB OIL, Pohořelice
ProEx 2000, spol. s r. o., Pohořelice
RYBNÍKÁŘSTVÍ POHOŘELICE, a.s.

Rychlý Zdeněk, Grilovaná kuřata, Pohořelice
s.n.o.p. cz, a.s., Pohořelice
Saloň Ladislav, Pohořelice

Selner, s.r.o.,kontejnerová doprava, Pohořelice
SILASFALT, s.r.o., Ostrava-Kunčice

SM-Building, s.r.o., Brno
STAVOSPOL, s.r.o.

STREKON A-Z, s.r.o., Smolín
Suchánková Lenka, Pohořelice
SUŠÁRNA POHOŘELICE, s.r.o.

Tábořiště u splavu Cvrčovice – Petr Rybecký
TLAK SMOLÍK, s.r.o., Praha

Truhlářství Kamil Vedral, Pohořelice
U Kašpárků, Jindřich Kašpárek, Pohořelice

U Vavříků, Miroslav Vavřík, Pohořelice
VAŠSTAV, s.r.o., Brno

VAVŘÍK, s.r.o., Milan Vavřík, Pohořelice
Xella CZ, s.r.o., Hrušovany u Brna
Zajíc-Zborovský, s.r.o., Pohořelice 

PARTNEŘI SLAVNOSTÍ:

Společná fotografi e zachycující představitele měst Společná fotografi e zachycující představitele měst 
První zleva - Ján Michálek, přednosta MěÚ Brezová pod Bradlom, První zleva - Ján Michálek, přednosta MěÚ Brezová pod Bradlom, 
třetí zleva - Jaroslav Ciran, primátor města Brezová pod Bradlomtřetí zleva - Jaroslav Ciran, primátor města Brezová pod Bradlom
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publikum na koncertě skupiny Olympicpublikum na koncertě skupiny OlympicPetr JandaPetr Janda

nástup na zahájení sobotního programunástup na zahájení sobotního programu

školkáčci v průvoduškolkáčci v průvoduzahájení sobotního programuzahájení sobotního programu
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Koupím  pro svoji rodinu dům ve 
vaší obci v dobrém technickém 
stavu: 2+1 i větší, napojený na 
veškeré IS., s koupelnou, WC, 
kuchyňskou linkou, dvorem 

a  malou zahradou. Do 700000 
korun.

Kontakt:
BronislavKadlec@seznam.cz

INZERCE

29. 7. uplyne dvacet pět let od doby, 

kdy nás opustila naše milovaná maminka a babička 

paní Jana Křížová. 

Kdo jste ji znali, vzpomínejte s námi.

S láskou i žalem v srdci vzpomíná manžel Josef, 

dcery Libuše a Jana s rodinami a syn Josef s rodinou.

VZPOMÍNÁME
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Pohořelický zpravodaj - periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává město Pohořelice IČO: 0028359509. 
Adresa vydavatele: Vídeňská 699, 691 23 Pohořelice. Zaregistrováno Ministerstvem kultury České republiky, reg. značka MK ČR E 21729. 

Kontakt pro inzerci a zveřejňování článků: Jan Kříž, tel.: 721 062 639, email: zpravodaj@pohorelice.cz 
Uzávěrka následujícího čísla je 15. 8. 2019, vyjde v prvním zářijovém týdnu. 

Publikace neprošla jazykovou úpravou. Vychází v nákladu 2000 ks.
Tisk a grafi cké zpracování zajišťuje Tiskárna Brázda, www.TiskarnaBrazda.cz

Vyhrazujeme si právo redakčně upravit externí příspěvky, nevracet nevyžádané rukopisy a snímky, obdržené materiály nezveřejnit, důvody nezveřejnění nesdělovat. 
Názory autorů se nemusí shodovat s názory redakce.


